זאת ועוד, במהלך שנות ה-70 עד ה-90 של המאה הקודמת עלתה קרנו של המקצוע, וזה התבטא בהתחזקותו של האיגוד המקצועי, בפיתוח קוד אתי ובחיקוק חוקים המגדירים את תחום פעילות העובד הסוציאלי ומגנים עליו. במסגרת חוקים אלה יש לציין בראש ובראשונה את חוק העובדים הסוציאליים, תשנ"ו-1996, אשר מסדיר הן את סמכויותיהם והן את ייחודיות עיסוקם. בתחילת הדרך הועסקו רוב העובדים בלשכות הסעד המקומיות (הנקראות כיום המחלקות לשירותים חברתיים), אך לאורך השנים, עם הגידול באוכלוסייה וזיהוי הצרכים השונים, וכחלק מהמעבר ממדינת סעד למדינת רווחה, התפתחו תחומי מומחיות ומסגרות תעסוקה שונות, כגון בריאות ובריאות הנפש, תעסוקה, שירות מבחן ועוד (שפירו ואחרים, 2002).

אם נחפש את הלב הפועם ואת המניע של מדיניות העסקת עובדים באמצעות קבלנים, יש להניח שנמצא אותו באופן המובהק ביותר במסגרת תוכנית הייצוב משנת 1985, שם נקבע כי הממשלה והרשויות המקומיות יצמצמו את מספר עובדי המדינה בדרך של פיטורים המוניים לאלתר.⁵ בהתאם להחלטה זו הועברו בשלב הראשון לידי קבלנים פרטיים עבודת המדפיס הממשלתי, חלק מעבודות מע"צ ושירותי הניקיון והאחזקה במשרדי הממשלה.

5 ס' 11, 12 לתקנות שעת חירום (הסדרים לשעת חירום במשק המדינה), תשמ"ה-1985 (ק"ת 4830, תשמ"ה, ע' 1612) חייבו פיטורי 4,000 עובדים או 3% מכלל העובדים בכל רשות מקומית שאינה מצוינת במפורש בתקנות.

בהמשך החלו משרדי הממשלה להעסיק עובדים באמצעות קבלנים במגוון רחב יותר של תחומים. בתחילה הועברו לביצוע באמצעות עובדי קבלן רק תחומים פריפריאליים, אבל התחומים המוגדרים ליבה הלכו והצטמצמו עם הזמן.

ההכרה במעמד הגבילה את האפשרות של מי שאינו עובד סוציאלי לעסוק בתחומי טיפול מסוימים, ובה בעת העלתה את רף הציפיות מאלה שהוכשרו כעובדים סוציאליים לרמת טיפול מסוימת, לעבודה לפי תורה טיפולית ולקודים אתיים מחמירים, המעוגנים משפטית (שניט, 2000).

בישראל חלה התפתחות זו לאט ובעקביות, עד לפריצתה המשמעותית עם קבלת חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו-1996 (להלן החוק). החוק היה צעד קריטי ב"משפוט" (לגליזציה) העבודה הסוציאלית, מעין חותם סופי להליך ההתקרבות שחל בין המשפט לבין העבודה הסוציאלית. אכן "המציאות כיום אפוא היא כזו שלא ניתן לפעול באופן מקצועי כעובד סוציאלי, בלי להכיר ולשלוט במגוון רחב של הסדרים המעוגנים בחוקים, בתקנות, בחוזרי מנכ"ל, בהוראות תע"ס ועוד" (קרפל-הנס, דורון וקרן, 2008, עמ' 72). זאת ועוד, תקנות העובדים הסוציאליים (כללי אתיקה מקצועית), התשנ"ט-1999 (להלן התקנות) אשר נגזרו מהחוק עשויות לשמש מסגרת פעולה אשר מסדירה את גבולות הפעולה של גורמי הרווחה, פרטיים או ציבוריים.

כחלק מהשאיפה לקבוע מסגרת ברורה של תפקידים רגישים מאין כמותם, יש בהסדרה הפורמלית התפתחות חיובית ומבורכת.

ואולם תבנית העסקתן כורכת אותן במבנה תמריצים זהה. כך, מעבר לקושי לעמוד אל מול היזם בהעדר ביטחון תעסוקתי, יש חשש ממשי שעובדות סוציאליות בשירותים מופרטים יביאו בחשבון ש"שחרור" המטופל יביא לפגיעה מיידית וישירה בהכנסתן.

18 מכוח חוק ההגנה על עובדים (חשיפת שחיתויות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), תשנ"ז-1997.

19 כל השמות בדויים, כדי למנוע זיהוי.

דוגמה לכך היא מערך הדיור המוגן. השירות של דיור מוגן נועד לאפשר למתמודדים תשושי נפש את הסיוע הנדרש כדי להשתלב בקהילה. דיור מוגן מהווה חלק מההטבות של סל השיקום, שזכאי לו אדם בן 18 ומעלה, אשר נקבעה לו נכות נפשית שאינה נופלת מ-40%, ואשר אובחן בידי משרד הבריאות כמי שיכול לנהל את חייו באופן עצמאי, בלא סיוע אינטנסיבי ממשפחתו.